
 

 1

 
DISPOSIZIONE N.1880/DG 

 
 
CONSIDERATO che per effetto dell’art. 28, comma 1, del decreto legge 25 giugno 2008 n. 112, 

convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 2008, n. 133, è stato istituito 
l’Istituto Superiore per la protezione e la ricerca ambientale (ISPRA); 

 
CONSIDERATO che per effetto dell’art. 28, comma 2, del decreto legge 25 giugno 2008 n. 112, 

convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 2008, n. 133, a decorrere dalla 
data di insediamento del Commissario e dei Sub Commissari l’Agenzia per la 
Protezione dell’Ambiente e per i Servizi Tecnici (APAT), l’Istituto Nazionale 
per la Fauna selvatica (INFS) e l’Istituto Centrale per la Ricerca scientifica e 
tecnologica applicata al mare (ICRAM) sono soppressi; 

 
PRESO ATTO  del decreto n. 123 del 21/05/2010 del Ministero dell’Ambiente e della tutela del 

territorio e del mare “Regolamento recante norme concernenti la fusione 
dell’APAT, dell’INFS e dell’ICRAM in un unico istituto, denominato Istituto 
Superiore per la protezione e la ricerca ambientale (ISPRA), a norma 
dell’articolo 28, comma 3, del decreto-legge 25/06/2008 n. 112, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 06/08/2008, n. 133” pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale n. 179 del 03/08/2010; 

 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 05/10/2010 con il quale 

viene nominato il Presidente dell’ISPRA; 
 
VISTO  il decreto GAB-DEC-2010-152 del 5/08/2010 del Ministro dell’Ambiente e della 

tutela del territorio e del mare con il quale viene nominato il Consiglio di 
Amministrazione; 

 
VISTA  la Deliberazione n. 02/CA del 18/10/2010 con la quale il Dr. Stefano Laporta è 

stato nominato Direttore Generale; 
 
VISTO l’avviso di pubblica selezione n. 05/12 con il quale è stata indetta una selezione 

per titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 borsa di studio per titolari di 
laurea in Scienze Geografiche, nell’area scientifica riguardante “le attività 
indagine sull’idrografia storica e la portualità antica, relative all’evoluzione 
dell’assetto territoriale del Golfo del Policastro”; 

 
PRESO ATTO della Disposizione n. 1247/DG del 19 luglio 2012 con la quale si dispone la 

nomina della commissione giudicatrice dell’avviso suddetto; 
 
PRESO ATTO delle risultanze emerse dai verbali della Commissione esaminatrice della 

selezione; 
 

RICONOSCIUTA  la legittimità degli atti; 
 

DISPONE 
 
per le motivazioni di cui in premessa come integralmente riportate: 



 

 2

 
1. è approvata la seguente graduatoria di merito relativa alla selezione per titoli e colloquio per il 

conferimento di n. 1 borsa di studio per titolari di laurea in Scienze Geografiche, nell’area 
scientifica riguardante “le attività indagine sull’idrografia storica e la portualità antica, relative 
all’evoluzione dell’assetto territoriale del Golfo del Policastro”, di cui all’avviso 05/2012: 

 

Nominativo punti 
Antonio Scarfone 25/30 

 

2. sotto accertamento dei requisiti richiesti per la selezione della borsa di studio di cui sopra, è 
dichiarato vincitore: 

 
Nominativo 

Antonio Scarfone 
 

3. il conferimento della borsa di studio al Dr. Antonio Scarfone, dal 17 giugno 2013 sino al 16 
dicembre 2013; 

4. al borsista verrà corrisposto un importo mensile omnicomprensivo pari ad € 1.000,00, la 
somma complessiva pari ad € 6.000,00 lordi (euro seimila/00), trovano copertura finanziaria 
nell'ambito delle specifiche risorse del progetto I0090001 in termini di programma e di cassa 
nell’esercizio finanziario 2013 C.R.A. 02 capitolo 2130 - codice progetto: I0090001. 

 
 
 

 
Roma, lì 
 
12 giugno 2013 

Il Direttore Generale 
Dr. Stefano Laporta 


